
 

 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 

ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.1 – 

СЕКУНДАРНИ УЛИЧНИ МРЕЖИ ВО НАСЕЛЕНИ 

МЕСТА ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ДРАЧЕВО, КО ДРАЧЕВО 

2, ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА – СКОПЈЕ 

ЛОКАЦИЈА:  
 
КО ДРАЧЕВО 2, ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА – СКОПЈЕ 

 

ИНВЕСТИТОР:    
 
ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА – СКОПЈЕ  

 

 

 

 

Тех.број 43/22                                  ИНГРА ДООЕЛ СКОПЈЕ 

 

 

Јануари, 2023         

 

 

 

Скопје 

ул. Скупи 3А бр.40А, Скопје-Карпош 
моб. +38978299173 
e-mail: ingra.inzenering@gmail.com 

 



Место:                                            КО Драчево 2, Општина Кисела Вода – Скопје 

                                               

Инвеститор:                                   Општина Кисела Вода – Скопје 

Предмет: Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.1 – 

Секундарни улични мрежи во населени места од Измена и 

дополнување на Општ акт за село Драчево, КО Драчево 2, 

Општина Кисела Вода – Скопје        

 
                                      

Извршител:                                    ИНГРА ДООЕЛ Скопје 

 

 

Адреса:                                           ул. Скупи 3А бр.40А, Скопје-Карпош 

 

Телефон:                                        +38978299173 

 

Е-маил:                                           ingra.inzenering@gmail.com 

 

Работен тим:                                  Ана Ѓорѓиевска, д.и.а. Овластување бр:0.0430                                                                                                                            

            

                                                        Љубица Јоаким, д.и.а. 

       
 

Фаза:  Урбанистички проект за инфраструктура  

 

Технички број:                               43/22  

 

Датум на изработка:                     Јануари, 2023  

 

РАБОТЕН ТИМ: 

1. Ана Ѓорѓиевска, диа. Овластување бр:0.0430 

2. Љубица Јоаким, д.и.а. 

 

 

Управител: 

Ана Ѓорѓиевска, диа 

 
 
 
 
 
 
 
 



 



 
 



 



 
 
 
 
 
 

 Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22), а во 
врска со изработка на Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.1 – 
Секундарни улични мрежи во населени места од Измена и дополнување на Општ акт за 
село Драчево, КО Драчево 2, Општина Кисела Вода – Скопје,  ИНГРА ДООЕЛ – Скопје, го 
издава следново: 
  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

  

 За изработка на Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.1 – 
Секундарни улични мрежи во населени места од Измена и дополнување на Општ акт за 
село Драчево, КО Драчево 2, Општина Кисела Вода – Скопје со технички број 43/22, како 
изработувачи се назначуваат: 
 

 Планер потписник: 

 Ана Ѓорѓиевска, диа. 
 

 Соработници: 
 

 Љубица Јоаким, д.и.а. 
 

Планерите се должни проектот да го изработат согласно Законот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20), Правилникот 

за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 

225/20, 219/21 и 104/22), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на на 

урбанизмот и проектирањето. 

 

 

           
         Управител, 
 

                    Ана Ѓорѓиевска, диа. 

 

 

 



 

 

 



СОДРЖИНА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ: 
 

 РЕШЕНИЕ ОД ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР 

 ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

 РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

 ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 
 
 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ ..................................................................................................................................................... 11 

ВОВЕД ........................................................................................................................................................................... 12 

1. Проектна програма ............................................................................................................................................. 13 

2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка супраструктура и 

инфраструктура во рамки на проектниот опфат ................................................................................................ 18 

3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение во градежната 

парцела, во која е утврден простор определен со градежни линии во кој може да се поставуваат 

повеќе градби .............................................................................................................................................................. 19 

4. Детални услови за проектирање и градење ................................................................................................ 21 

5. Мерки за заштита ............................................................................................................................................... 23 

5.1 Мерки за заштита на животната средина ................................................................................... 23 

5.1.1 Мерки за заштита на воздухот ........................................................................................................ 24 

5.1.2 Мерки за заштита на водите ............................................................................................................ 25 

5.1.3 Мерки за заштита на почвата .......................................................................................................... 25 

5.1.4 Мерки за заштита од бучава ............................................................................................................ 25 

5.1.5 Мерки за управување со отпадот ................................................................................................... 26 

5.1.6 Мерки за заштита на биодиверзитетот ......................................................................................... 26 

5.2 Мерки за заштита и спасување ........................................................................................................ 26 

5.2.1 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи ............................................. 29 

5.2.2 Заштита и спасување од урнатини ................................................................................................. 31 

5.2.3 Заштита и спасување од поплави, уривање на брани и други атмосферски непогоди .... 32 

5.2.4 Заштита и спасување од свлекување на земјиштето ................................................................ 32 

5.2.5 Радиолошка, хемиска, биолошка заштита и заштита од техничко-технолошки 

катастрофи ........................................................................................................................................................... 32 

5.2.6 Засолнување ........................................................................................................................................ 33 

5.2.7 Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства ...................................... 33 

5.2.8 Спасување од сообраќајни несреќи ............................................................................................... 34 

5.2.9 Евакуација ............................................................................................................................................ 34 

5.2.10 Згрижување на загрозеното и настраданото население........................................................... 34 

5.2.11 Прва медицинска помош ................................................................................................................... 34 

5.2.12 Мерки за заштита од пожар на објектите..................................................................................... 35 



5.2.13 Заштита од природни непогоди ...................................................................................................... 35 

5.3 Мерки за обезбедување на пристапност на лица со инвалидност.................................. 36 

5.4 Мерки за заштита на културното наследство ........................................................................... 36 

6. ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ .............................................................................................................. 38 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ .......................................................................................................................................................... 66 

 

 
1. Извод од измена и дополнување на Општ акт за село Драчево за на кп 578/1, дел од 

КП 587/1, КП 587/2, КП 587/3 и КП 587/4 со нанесен проектен опфат 
2. Извод од Архитектонско-урбанистички проект за формирање на градежна парцела ГП 

1.1 ко драчево 2, Општина Кисела Вода - Скопје со нанесен проектен опфат 
3. Ажурирана геодетска подлога преземена од геодетскиот елаборат, со нанесена 

граница на проектниот опфат 
4. Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за проектниот опфат 
5. Урбанистичко решение за проектниот опфат (Намена на земјиште) 
6. Урбанистичко решение на проектен опфат (Внатрешен соораќај и нивелманско 

решение) 
7. Урбанистичко решение на проектен опфат (Приклучни точки за сите водови и градби 

на хидротехничката инфраструктура) 
8. Урбанистичко решение на проектен опфат (Синтезен приказ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.1 – Секундарни улични мрежи во 
населени места од Измена и дополнување на Општ акт за село Драчево, КО Драчево 2, 

Општина Кисела Вода – Скопје 
 

 

 

 ИНГРА ДООЕЛ СКОПЈЕ 

11 
 

 





Ul. "Ankarska" br. 33, 1000 Skopje, R. Makedonija 
Tel.02/3052-223; Faks 02/3052-224;  

www.geoproekt.com.mk; e-mail: geoproing@gmail.com 

Delovoden broj: 0801-131/22 

Datum: 11.07.2022 godina

GEODETSKI  ELABORAT 
ZA GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI NAMENI 

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA 

KO DRA^EVO 2 

  Trgovsko dru{tvo za geodetski raboti     
"GEOPROEKT IN@ENERING" DOOEL-Skopje 

 Zaveril: M.P.

      ---------------------------------------------------------------------- 

 Qup~o Todorovski dipl.geod.in`. 

Skopje, Juлi 2022 

Priemen {tembil 

LJUPCHO 
TODOROVSKI

Digitally signed by LJUPCHO 
TODOROVSKI 
Date: 2022.07.11 13:56:47 +02'00'

Податоци за сертификатот на овластеното лице
Сертификатот е издаден на: ЉУПЧО ТОДОРОВСКИ
Издавач: KIBSTrust Issuing Qsig CA G2
Сериски број: 65867fa8
Валиден до: 11.06.2023
Датум и час на потпишување: 11.07.2022 во 14:06:05
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



 

 



 

 

 

TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI RABOTI I USLUGI 

GEOPROEKT IN@ENERING DOOEL - Skopje 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

S  O  D  R  @  I  N  A 
 
 
 
 
 

1. Tehni~ki izve{taj; 
2. Grafi~ki prikaz-skici na premeruvawe; 
3. Koordinati od snimeni detalni to~ki; 

 
 

     Prilozi:  
 

4. Originalni terenski merewa; 
5. Fotokopii od katastarski plan; 
6.   CD so podatoci. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI RABOTI I USLUGI 

GEOPROEKT IN@ENERING DOOEL - Skopje 

 

 
 
 
 

TEHNI^KI IZVE[TAJ 
 
 

       
 
 
 

 Po barawe na МАКО - МАРКЕТ DOO od Skopje, izraboten e geodetski 
elaborat za geodetski raboti za posebni nameni - a`urirana geodetska podloga za 

definiran opfat za KO Драчево 2. 

Soglasno baraweto, izlezeno e na lice mesto i izvr{en e premer i uvid vo 
promenite na fakti~kata sostojba koi ne se zapi{ani-evidentirani na 
katastarskite podlogi-planovi. 
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TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI RABOTI I USLUGI 

GEOPROEKT IN@ENERING DOOEL - Skopje 

 

Koordinati na snimeni detalni to~ki 

 

Бр. Точка Y (m) X (m) H (m) 

90 7541259.08 4644842.72 256.20 

91 7541280.36 4644847.85 254.49 

92 7541300.76 4644851.37 252.24 

93 7541318.96 4644857.83 249.65 

94 7541326.01 4644860.47 248.51 

95 7541335.97 4644864.77 247.39 

106 7541347.16 4644841.45 247.44 

107 7541337.94 4644835.80 248.37 

108 7541329.61 4644830.90 249.49 

109 7541321.13 4644825.99 250.67 

110 7541307.74 4644821.09 252.41 

111 7541298.51 4644817.81 253.41 

112 7541286.91 4644813.50 254.46 

113 7541274.41 4644809.79 255.41 

114 7541264.00 4644804.59 256.24 

115 7541251.65 4644800.72 257.19 

136 7541246.98 4644819.40 257.41 

137 7541259.47 4644823.86 256.41 

138 7541284.02 4644830.40 254.48 

139 7541306.54 4644839.07 252.14 

140 7541331.68 4644848.58 248.68 

141 7541354.66 4644813.96 247.34 

142 7541330.62 4644801.60 250.56 

143 7541310.15 4644793.75 252.75 

144 7541289.69 4644788.04 254.62 

145 7541268.27 4644782.33 256.34 

146 7541240.19 4644767.12 259.49 

157 7541241.57 4644734.97 260.43 

158 7541277.98 4644740.44 256.63 

159 7541322.48 4644763.03 252.42 

160 7541354.44 4644773.54 249.35 

161 7541367.53 4644777.82 248.42 

162 7541369.44 4644741.68 247.33 

163 7541342.53 4644731.15 250.53 

164 7541325.39 4644725.20 252.57 

165 7541275.89 4644715.21 256.79 

169 7541296.35 4644662.58 253.45 

170 7541280.88 4644633.34 255.40 

171 7541326.10 4644683.03 251.70 

172 7541349.66 4644708.72 249.34 

Бр. Точка Y (m) X (m) H (m) 

204 7541299.06 4644805.04 253.51 

205 7541307.31 4644766.54 253.53 

206 7541321.32 4644775.29 252.30 

207 7541340.34 4644782.04 250.55 

208 7541348.84 4644789.04 249.43 

209 7541360.85 4644791.79 248.34 

210 7541377.35 4644768.63 246.69 

211 7541360.86 4644762.19 248.43 

212 7541353.63 4644756.54 249.48 

213 7541344.05 4644750.42 250.48 

214 7541333.99 4644745.71 251.49 

215 7541325.20 4644743.67 252.43 

216 7541301.56 4644729.14 254.27 

217 7541315.97 4644697.74 252.59 

218 7541331.69 4644701.80 251.62 

219 7541364.90 4644710.92 247.57 

220 7541374.54 4644712.19 246.43 

221 7541366.17 4644725.11 247.61 

222 7541448.42 4644697.94 245.27 

223 7541408.17 4644695.48 244.72 

224 7541396.67 4644684.74 245.38 

225 7541382.11 4644679.84 246.08 

226 7541369.68 4644674.30 247.29 

227 7541361.55 4644660.11 248.43 

228 7541351.18 4644652.11 249.45 

229 7541333.31 4644654.16 251.45 

230 7541337.42 4644638.42 251.34 

231 7541356.62 4644639.35 249.42 

232 7541368.95 4644640.17 248.52 

233 7541383.43 4644642.12 247.62 

234 7541398.63 4644644.68 246.61 

235 7541412.39 4644647.45 245.46 

236 7541435.62 4644652.50 245.14 

237 7541430.08 4644674.07 244.71 

238 7541425.59 4644636.67 245.65 

239 7541405.72 4644632.40 246.77 

240 7541393.07 4644628.47 247.76 

241 7541381.57 4644626.00 248.43 

242 7541369.74 4644622.56 249.31 

243 7541349.69 4644620.75 251.32 



 

 

 

TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI RABOTI I USLUGI 

GEOPROEKT IN@ENERING DOOEL - Skopje 

 

Бр. Точка Y (m) X (m) H (m) 

244 7541365.44 4644592.50 253.65 

245 7541378.07 4644590.49 252.62 

246 7541389.79 4644588.10 251.76 

247 7541399.12 4644585.58 251.27 

248 7541408.06 4644582.53 251.17 

249 7541420.64 4644580.85 251.14 

250 7541432.75 4644578.65 251.08 

251 7541442.92 4644583.24 250.65 

252 7541453.76 4644585.90 251.85 

Бр. Точка Y (m) X (m) H (m) 

253 7541453.11 4644597.03 249.30 

254 7541433.23 4644601.82 248.22 

255 7541418.00 4644608.81 248.57 

256 7541414.44 4644612.89 248.27 

257 7541405.44 4644612.05 248.35 

259 7541305.52 4644661.90 253.45 

260 7541317.42 4644589.46 / 

261 7541375.91 4644752.86 246.84 

 

 

 

 
Skopje, 29.06.2022 god.  

                                                                                                    Izrabotil 

 

       ____________________________              

       Qup~o Todorovski dipl.geod.in`. 
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Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5145111

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Љупчо Тодоровски

Датум на валута
11.07.2022

Дрезденска 15-3/4

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6142460

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
946

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
11.07.2022

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

828

0

18

946

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00



 

 

     РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
 
 

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА
 
 

Архивски број: 08-19/5559

Ознака (тип) на
геодетска Бр. на точка Y X H

Тригонометриска
точка

4-747 7543747.06 4642657.84 347.84

1



АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

29.06.2022 12:46:29

Потврда за нарачка: 251232

Податоци за нарачателот

Име на компанија ГЕОПРОЕКТ ИНЖЕНЕРИНГ
ЕМБС на компанија 6142460
Телефон на компанија 3052-223
Име Љупчо
Презиме Тодоровски
Е-пошта geoproing1@gmail.com
Телефон 3052-223

Улица Анкарска
Број 33
Поштенски број 1000
Град Скопје
Држава Македонија

Податоци за нарачката

Име на продукт
Начин на
превземање

Единечна
цена Кол. Вкупна цена

Архивски
број Линк за превземање

Координати и надморска
височина

Продукт во
електронска
форма 99.0 ден. 1.0 99.0 ден. 08-19/5559

Order_251232_GeodetskiTo
cki-
KoordinatiNadmorskaVisocin
a_k1656499638352bvanbx.x
lsx
 
Order_251232_GeodetskiTo
cki-
KoordinatiNadmorskaVisocin
a_k1656499638352bvanbx.p
df

Вкупна цена: 99.0 + 2* = 101.0 ден.

Начин на плаќање: Онлајн плаќање
Број на трансакција: 23114188
"* Електронскиот документ е валиден само кога се користи во електронска форма."
*Провизија за банка - процент од вкупна сума

https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_251232_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_k1656499638352bvanbx.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_251232_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_k1656499638352bvanbx.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_251232_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_k1656499638352bvanbx.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_251232_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_k1656499638352bvanbx.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_251232_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_k1656499638352bvanbx.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_251232_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_k1656499638352bvanbx.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_251232_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_k1656499638352bvanbx.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_251232_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_k1656499638352bvanbx.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_251232_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_k1656499638352bvanbx.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_251232_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_k1656499638352bvanbx.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_251232_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_k1656499638352bvanbx.pdf


Points of Project: Azurirana   (Coordinate System: SKOPJE_GRAD_DEL_3D_ETRS89, Units: m)

90  7541259.0757  4644842.7200  256.1965 -

91  7541280.3587  4644847.8532  254.4900 -

92  7541300.7610  4644851.3730  252.2400 -

93  7541318.9617  4644857.8261  249.6461 -

94  7541326.0071  4644860.4660  248.5060 -

95  7541335.9746  4644864.7696  247.3948 -

106  7541347.1606  4644841.4494  247.4353 -

107  7541337.9372  4644835.8009  248.3741 -

108  7541329.6063  4644830.8956  249.4900 -

109  7541321.1267  4644825.9903  250.6666 -

110  7541307.7379  4644821.0850  252.4111 -

111  7541298.5145  4644817.8148  253.4067 -

112  7541286.9108  4644813.5041  254.4608 -

113  7541274.4146  4644809.7880  255.4147 -

114  7541264.0010  4644804.5854  256.2418 -

115  7541251.6536  4644800.7206  257.1888 -

136  7541246.9763  4644819.4024  257.4086 -

137  7541259.4726  4644823.8617  256.4067 -

138  7541284.0188  4644830.4021  254.4759 -

139  7541306.5393  4644839.0672  252.1366 -

140  7541331.6806  4644848.5805  248.6842 -

141  7541354.6559  4644813.9605  247.3408 -

142  7541330.6194  4644801.5952  250.5572 -

143  7541310.1527  4644793.7480  252.7500 -

144  7541289.6860  4644788.0410  254.6201 -

145  7541268.2673  4644782.3339  256.3361 -

146  7541240.1851  4644767.1151  259.4877 -

157  7541241.5689  4644734.9694  260.4334 -

158  7541277.9806  4644740.4387  256.6280 -

159  7541322.4839  4644763.0291  252.4222 -

160  7541354.4435  4644773.5404  249.3482 -

161  7541367.5327  4644777.8207  248.4228 -

162  7541369.4366  4644741.6760  247.3322 -

163  7541342.5267  4644731.1454  250.5340 -

164  7541325.3918  4644725.2005  252.5678 -

165  7541275.8909  4644715.2132  256.7891 -

169  7541296.3530  4644662.5844  253.4475 -

170  7541280.8839  4644633.3358  255.4008 -

171  7541326.1011  4644683.0347  251.7022 -

172  7541349.6616  4644708.7164  249.3434 -

204  7541299.0568  4644805.0385  253.5059 -

205  7541307.3128  4644766.5417  253.5263 -

206  7541321.3229  4644775.2909  252.3007 -

207  7541340.3366  4644782.0404  250.5545 -

208  7541348.8427  4644789.0398  249.4259 -

209  7541360.8514  4644791.7896  248.3407 -

210  7541377.3498  4644768.6254  246.6868 -

211  7541360.8553  4644762.1899  248.4259 -

212  7541353.6291  4644756.5392  249.4800 -

213  7541344.0466  4644750.4176  250.4767 -

214  7541333.9929  4644745.7087  251.4916 -

215  7541325.1958  4644743.6682  252.4338 -

216  7541301.5570  4644729.1388  254.2688 -

217  7541315.9658  4644697.7447  252.5914 -

218  7541331.6868  4644701.7985  251.6210 -

219  7541364.9037  4644710.9194  247.5687 -

220  7541374.5392  4644712.1862  246.4309 -

221  7541366.1716  4644725.1076  247.6051 -

222  7541448.4223  4644697.9362  245.2721 -

223  7541408.1674  4644695.4795  244.7223 -

224  7541396.6658  4644684.7407  245.3834 -

225  7541382.1074  4644679.8418  246.0782 -

226  7541369.6813  4644674.3007  247.2912 -

227  7541361.5498  4644660.1147  248.4327 -

Point Id Y X Z Ortho. Hgt.
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Points of Project: Azurirana   (Coordinate System: SKOPJE_GRAD_DEL_3D_ETRS89, Units: m)

228  7541351.1776  4644652.1110  249.4535 -

229  7541333.3087  4644654.1632  251.4483 -

230  7541337.4195  4644638.4230  251.3372 -

231  7541356.6235  4644639.3465  249.4189 -

232  7541368.9469  4644640.1674  248.5180 -

233  7541383.4268  4644642.1170  247.6172 -

234  7541398.6257  4644644.6823  246.6088 -

235  7541412.3868  4644647.4528  245.4586 -

236  7541435.6240  4644652.5032  245.1384 -

237  7541430.0819  4644674.0685  244.7107 -

238  7541425.5944  4644636.6726  245.6471 -

239  7541405.7159  4644632.4047  246.7700 -

240  7541393.0659  4644628.4650  247.7637 -

241  7541381.5660  4644626.0027  248.4277 -

242  7541369.7374  4644622.5555  249.3080 -

243  7541349.6946  4644620.7498  251.3191 -

244  7541365.4395  4644592.5010  253.6479 -

245  7541378.0701  4644590.4947  252.6157 -

246  7541389.7939  4644588.1000  251.7579 -

247  7541399.1211  4644585.5759  251.2685 -

248  7541408.0596  4644582.5341  251.1726 -

249  7541420.6424  4644580.8457  251.1434 -

250  7541432.7548  4644578.6452  251.0820 -

251  7541442.9240  4644583.2404  250.6534 -

252  7541453.7581  4644585.8996  251.8455 -

253  7541453.1103  4644597.0315  249.2957 -

254  7541433.2253  4644601.8208  248.2169 -

255  7541418.0038  4644608.8106  248.5714 -

256  7541414.4413  4644612.8879  248.2737 -

257  7541405.4379  4644612.0466  248.3464 -

259  7541305.5182  4644661.8952  253.4500 -

260  7541317.4239  4644589.4647  0.0000 -

261  7541375.9072  4644752.8557  246.8379 -

Point Id Y X Z Ortho. Hgt.
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Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.1 – Секундарни улични мрежи во 
населени места од Измена и дополнување на Општ акт за село Драчево, КО Драчево 2, 

Општина Кисела Вода – Скопје 
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Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.1 – Секундарни улични мрежи во 
населени места од Измена и дополнување на Општ акт за село Драчево, КО Драчево 2, 

Општина Кисела Вода – Скопје 
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ВОВЕД 

Постапката за изготвување на Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.1 
– Секундарни улични мрежи во населени места од Измена и дополнување на Општ акт за 
село Драчево, КО Драчево 2, Општина Кисела Вода – Скопје е покрената по барање на 
Општина Кисела Вода – Скопје. 

 
Урбанистичкиот проект е изработен согласно член 62 од Законот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20), Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 
219/21 и 104/22), Законот за урбано зеленило („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 11/18), Закон за градење  („Службен весник на Република Македонија“ број 
130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 
28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 
71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 244/19, 18/20 и 279/20), како и со другата релевантна законска и подзаконска 
регулатива. 

 
Урбанистички проект се изработува согласно членот 58, став 2, точка 4 од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20) и 
член 55 од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22), кој се изработува заради проектирање пристап до 
градежна парцела со намена Г2.2 – Згради од прехрамбената индустија формирана со 
Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.1 – Секундарни улични мрежи во 
населени места од Измена и дополнување на Општ акт за село Драчево, КО Драчево 2, 
Општина Кисела Вода – Скопје. 

Предметниот проектен опфат ги опфаќа делови од катастарските парцели КП 587/1, 
КП 839, КП 835, КП 843/1, КО Драчево 2, Општина Кисела Вода – Скопје. 

Границата на проектниот опфат е дефинирана по барање на Инвеститорот. 
 
Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.1 – Секундарни улични мрежи 

во населени места од Измена и дополнување на Општ акт за село Драчево, КО Драчево 2, 
Општина Кисела Вода – Скопје се изработува врз основа на Извод од Измена и дополнување 
на Општ акт за село „Драчево“, одлука број 09-7924/7 од 16.10.2019 сл.гл. на Општина 
Кисела Вода бр.12/2019, за катастарските парцели КП 587/1, КП 839, КП 835, КП 843/1, КО 
Драчево 2, Општина Кисела Вода – Скопје. 

 
Користејќи ја ажурираната геодетска подлога изработена од овластена фирма 

Друштво за геодетски работи, проектирање, инженеринг и консалтинг ГЕО ПРОФИЛ ДООЕЛ 
Скопје, изработивме Урбанистички проект согласно Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22). 

 
 
 
 
 

http://www.makedonski.info/search/%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B5%D1%98%D0%B0?where=undefined&position=undefined
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1. Проектна програма 
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2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 

супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршени се 
детални истражувања на просторот. 
Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 
- директен увид на теренот и 
- директна комуникација со корисниците на просторот. 
При увидот на лице место, во рамките на проектниот опфат не се евидентирани објекти. 
Со увид на теренот земени се податоци за: 
- градежниот фонд (конструкција, катност, намена и состојба на објектот); 
- парцелите (граници,големина, уреденост, обработка на слободниот простор и сл.); 
- улична мрежа и пристапи (ширина, обработка, состојба); 
- друга инфраструктура (водовод, канализација, електро-енергетска мрежа и објекти, 
топлификација и др.); 
Сите резултати од состојбата на терен се систематизирани и прикажани во табели и 
графички прилози. 
 
На предметниот простор нема изградени објекти. 
 

  
 

Во рамките на предметниот плански опфат, со вкупна површина од 4225,81 m² или 
0,42 ха, евидентирана е следната наменска употреба на земјиштето: 

 
НЗ – Неизградено земјиште 
 

Инвентаризација на сообраќајната инфраструктура 

Низ прпектниот опфат јужно поминува постоен локален пат. 

Инвентаризација на електротехничката инфраструктура 

Во рамките на локацијата има постојна постојна 10(20)kV надземна мрежа. 
Податоците за постојната електроенергетската инфраструктура и супраструктура се 

добиени од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје, како и информации добиени од 
Инвеститорот и увид на лице место. 

Останата инфраструктура на терен не евидентирана. 

НАМЕНА Површина m2 Проецент%

НЗ - Неизградено земјиште 4225,81 100,00%

ВКУПНО 4225,81 100,00%

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ-Постојна состојба
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3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение во 

градежната парцела, во која е утврден простор определен со градежни линии 

во кој може да се поставуваат повеќе градби 

3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела со нумерички 
показатели на урбанистичките параметри за секоја градба поединечно 

Локалитетот се наоѓа во Драчево на територија на Општина Кисела Вода-Скопје. 
 

Границите на проектниот опфат ги опфакаат катастарските парцели КП 587/1, КП 839, КП 
835, КП 843/1, КО Драчево 2, Општина Кисела Вода – Скопје. 

За предметниот проектен опфат има изработено Архитектонско-урбанистичкиот проект за 
формирање на градежна парцела ГП 1.1, КО Драчево 2, Општина Кисела Вода-Скопје, 
тех.бр.204/19 од Ноември 2019г., потврда бр.14-495 од 17.01.2020г., изработен согласно Извод 
од Измена и дополнување на Општ акт за село „Драчево“, одлука број 09-7924/7 од 16.10.2019 
сл.гл. на Општина Кисела Вода бр.12/2019. 
 

Главната цел на Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.1 – Секундарни 
улични мрежи во населени места од Измена и дополнување на Општ акт за село Драчево, КО 
Драчево 2, Општина Кисела Вода – Скопје е предвидување на пристап до градежна парцела со 
намена Г2.2 – Згради од прехрамбената индустија формирана со Урбанистички проект за 
инфраструктура со намена Е1.1 – Секундарни улични мрежи во населени места од Измена и 
дополнување на Општ акт за село Драчево, КО Драчево 2, Општина Кисела Вода – Скопје, 
согласно член 58 став 2, точка 4 и од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 32/20).  

Површината на индустриска улица Новоориектурана 1 изнесува 4225,81 m² или 0,42 ха.  
Намената е усогласена со Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22) и истата е одредена како: 
- Е1.1 – Секундарни улични мрежи во населени места  
Наменската употреба на земјиштето може да се претстави табеларно на следниов начин: 

 
 

 
Урбанистичкото решение е целосно во склад со дозволените параметри зададени со 

Измена и дополнување на Општ акт за село „Драчево“, одлука број 09-7924/7 од 16.10.2019 
сл.гл. на Општина Кисела Вода бр.12/2019, кој е на сила. 

 
3.2 Внатрешни сообраќајници  

 
Вкупниот профил на проектираната индустриска улица „Новопроектирана улица 1“ е 

согласно Правилникот. 
 
 

НАМЕНА Површина m2 Проецент%

Е1.1 – Секундарни улични мрежи во 

населени места 
4225,81 100,00%

ВКУПНО 4225,81 100,00%

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ-Планирана состојба

http://www.makedonski.info/search/%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B5%D1%98%D0%B0?where=undefined&position=undefined
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Нивелетско решение 

Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект решена е нивелацијата која ја 
почитува фактичката состојба на лице место. Подолжните падови се движат во рамките на 
дозволените: помеѓу 2,57% и 3,83% за сообраќајниците на ниво на терен.  

 
 

3.3 Водови и инсталации на инфраструктурите 

4.4.1Хидротехничка инфраструктура 

Планирана е водоводна мрежа, атмосферска и фекална канализација.  
Испуштањето на отпадните води ќе се решава со септички јами и пречестителни станици 

до поврзувањето на градската канализација. 
 

3.4 Електроенергетска инфраструктура 
Во предметниот проектен опфат почитуван е заштитниот појас за постојната 10(20)kV 

надземна електрична мрежа. 

3.5 Телекомуникациска инфраструктура 
 

Предвидена е телекомуникациска индраструктура. 

 

 

1 тротоар 2,4m

2 коловоз 7,0m

3 тротоар 2,4m

11,8m

Индустриска улица - Новопроектирана 1

Вкупно
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4. Детални услови за проектирање и градење 

1. Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 

Урбанистичкиот проект и имаат дејство само врз градителската активност која ќе уследи 

по одобрување на урбанистичкиот проект. 

2. Изградбата на комуналните објекти и инсталации како и  вкупното просторно уредување 

на предметниот локалитет треба да се изведува согласно законската и подзаконската 

регулатива, техничките прописи во областа на градежништвото и урбанизмот како и овие 

параметри што се составен дел на документацијата. 

3. Сите детални услови за проектирање и градење кои се зададени со овој Урбанистички 

проект за индраструктура се комплементарни на условите зададени со Измена и 

дополнување на Општ акт за село „Драчево“, одлука број 09-7924/7 од 16.10.2019 сл.гл. 

на Општина Кисела Вода бр.12/2019 кој е на сила. Условите од овој урбанистички проект 

единствено ги надополнуваат и детално разработуваат, а во никој случај не ги заменуваат 

условите за градење од општиот акт кој е на сила. 

4. Параметрите се применуваат во рамките на утврдената граница на опфатот. 

Специфичните параметри за уредување на просторот се однесуваат на поединечните 

површини за градење. 

5. Проектниот опфат ги опфаќа деловите на катастарските парцели КП 587/1, КП 839, КП 

835, КП 843/1, КО Драчево 2. 

6. Урбанистичкиот проект содржи и Проектен дел, во кој се дадени Идејни проекти за сите 

новопроектирани градби. 

7. Намената е усогласена со класификацијата на намени зададена во Правилникот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 

225/20, 219/21 и 104/22) и истата е одредена како: 

- Е1.1 – Секундарни улични мрежи во населени места 

8. Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект, предвидени се и приклучни 

места на градбите на водовите од комуналната инфраструктура. При изработка на 

основните проекти, трасите на приклучоците ќе се доразработат, односно ќе се усогласат 

со проектните решенија за инфраструктурата од тие проекти. 

9. Рекламите и огласите не смеат да му пречат на нормалното одвивање на сообраќајот, да 

му штетат или да го менуваат изгледот на архитектонските објекти и групации ниту да 

пречат на објектите поставени во јавен интерес како јавно осветлување, градски 

часовници, табли со имиња на улиците и сл. 
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10. Комуналниот отпад – сметот ќе се одлага во контејнери лоцирани на погодни места во 

рамките на проектниот опфат, од каде ѓубрето ќе се евакуира во регионална односно 

општинска депонија. 

11. Доколку при реализација на Урбанистичкиот проект се појави археолошко наоѓалиште, да 

се постапи во согласност со одредбите на член 65 од Законот за заштита на културното 

наследство („Службен весник на Република Македонија“ број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 

23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 

За сè што не е регулирано со овие параметри, се применуваат одредбите на општите и посебни 

услови за градење од важечкиот Измена и дополнување на Општ акт за село „Драчево“, одлука број 

09-7924/7 од 16.10.2019 сл.гл. на Општина Кисела Вода бр.12/2019. 

Наменската употреба на земјиштето може да се претстави табеларно на следниов начин: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

НАМЕНА Површина m2 Проецент%

Е1.1 – Секундарни улични мрежи во 

населени места 
4225,81 100,00%

ВКУПНО 4225,81 100,00%

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ-Планирана состојба
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5. Мерки за заштита 

Законската регулатива врз основа на која се уредува проектниот опфат, од аспект 

на заштита и која е потребно да се примени при изработка на урбанистичкиот проект е 

следна: 

- Законот за урбано зеленило („Службен весник на Република Македонија“ број 11/18); 
- Закон за животна средина („Службен весник на Република Македонија“ број 53/05, 

81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14 ,44/15, 
129/15, 192/15, 39/16 и 99/18); 

- Закон за заштита на природата („Службен весник на Република Македонија“ број 67/04, 
14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 
113/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21); 

- Закон за квалитет на амбиентниот воздух („Службен весник на Република Македонија“ 
број 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13 и 146/15); 

- Закон за управување со отпадот („Службен весник на Република Македонија“ број 
68/2004, 107/2007, 102/2008, 143/2008, 124/10 и 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 
146/15, 192/15, 39/16 и 63/16);  

- Закон за заштита од бучава на животна средина („Службен весник на Република 
Македонија“ број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15);  

- Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 215/21); 

- Закон за пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“, број 67/04, 
81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 152/19); 

- Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи (Службен 
весник на Република Северна Македонија, број 231/2020); 

- Закон за водите („Службен весник на Република Македонија“ број 87/08, 6/09, 161/09, 
83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16); 

- Уредба за класификација на водите („Службен весник на Република Македонија“ број 
18/99);  

- Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води 
(„Службен весник на Република Македонија“ број, 18/99 и 71/99);  

- Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22); 

- Закон за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 
115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 
35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
244/19, 18/20 и 279/20) и други законски и подзаконски акти. 

5.1 Мерки за заштита на животната средина 

Право и должност е на Република Северна Македонија, општината, како и на сите 

правни и физички лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на животната 

средина, заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, а тоа е 

регулирано со Закон за животна средина („Службен весник на Република Македонија“ број 
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53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 

44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18). 

Цели на овој Закон се: 

- зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната  
средина; 

- заштита на животот и на здравјето на луѓето; 
- заштита на биолошката разновидност; 
- рационално и одржливо користење на природните богатства и 
- спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и на 

глобалните проблеми на животната средина. 
 
Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да обезбеди 

висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на луѓето. 

Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и активности 

(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и други) со кои се 

обезбедува поддршка и создавање на услови за заштита од загадување, деградација и 

влијание на/врз медиумите и одделните области на животната средина. 

Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на медиумите 

(водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина. 

Целокупната активност во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на непречен 

просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и хумана средина за 

живеење и работа. 

Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат вградени во 

создавањето на концептот на просторната оранизација на урбаниот опфат. 

5.1.1 Мерки за заштита на воздухот 

Државниот мониторинг систем за квалитет на амбиентниот воздух, се состои од 15 

мониторинг станици, од кои три се лоцирани во Скопје, а останатите во другите градови 

низ Републиката. Во фазата на изградба на предвидените содржини, можно е да се појават 

одредени локални и краткорочни влијанија врз квалитетот на амбиентниот воздух. Во оваа 

фаза, мерките за заштита генерално треба да се фокусираат на техничко ниво, преку 

примена на незагадувачки и одржливи градежни суровини, помошни материјали, и гориво 

за механизацијата, како и повторна употреба на отпадните материјали. При проектирање и 

реализација на сите објекти да се имплементираат принципите на енергетска ефикасност, 

да се предвидат мерки и активности за зголемено искористување на обновливите извори 

на енергија, пред се сончевата преку поставување на сончеви колектори, како и да се 

предвиди соодветно заштитно зеленило (пред се околу сообраќајниците). При избор на 

вегетацијата да се даде приоритет на видовите (автохтони) со висок биоакумулативен 

капацитет на загадувачки материи. За сите објекти и инсталации кои се во фаза на 
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проектирање, изградба, реконструкција или експлоатација, задолжително е почитување на 

пропишаните гранични вредности за емисија на отпадни гасови и пареи. Исто така, 

задолжително е почитување на пропишаните гранични вредности за емисија на 

загадувачки супстанции од подвижни извори на загадување. 

5.1.2 Мерки за заштита на водите 

Секое дејствие или активност со кое се загадуваат водите или се испуштаат отпадни 

води или непреземање на дејствие, со кое се овозможува загадување на водите или 

испуштање на отпадни води е забрането согласно Законот за водите („Службен весник на 

Република Македонија“ број 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 

146/15 и 52/16).  

5.1.3 Мерки за заштита на почвата 

При изградбата на предвидените содржини во проектниот опфат да се внимава да не 

дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се загрозиле неговите 

природни вредности. За време на градежните активности потребно е да се врши 

контролирано и внимателно отстранување на површинскиот слој од почвата, ре-употреба 

на вишокот земјен материјал од ископите, организирано управување со отпадот. Исто така 

потребно е да се обезбеди вегетациски покривач на почвата околу новоизградените 

содржини. Со плановите за хортикултура да се утврдат исклучиво декоративни насади.  

Со имплементација на предвидените мерки за управување со отпадот, отпадните води, 

масти, масла, горива, како и со доследно почитување на законската регулатива, ќе се 

спречи или намали ризикот од загадување на почвата. 

5.1.4 Мерки за заштита од бучава  

Во насока на минимизирање на бучавата се препорачува употреба на современа 

механизација во периодот на изградба на предвидените објекти во проектниот опфат и 

примена на висококвалитетни изолациски материјали. Изведувачите треба да ги 

почитуваат роковите за градба дадени од надлежниот орган, правилна организација на 

градежните активности и почитување на работното време, со цел намалување на вкупното 

време за градежни активности. Работното време и правила да се воспостават врз основа 

на потребите за намалување на бучавата. Дополнително, како мерка за контрола и 

мониторинг на бучавата, потребно е имплементирање на одредбите од Законот за заштита 

од бучава во животна средина („Службен весник на Република Македонија“ број 79/07, 

124/10, 47/11, 163/13 и 146/15), преку подготовка на стратешка карта за бучава и 

класификација на територијата на општината според степенот на заштита од бучава.  
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5.1.5 Мерки за управување со отпадот  

Создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат создавањето 

на отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната средина, животот и 

здравјето на луѓето. Во фазата на изградба неопходно е воспоставување на ефикасен 

систем за правилно управување со сите видови и количества на отпад што ќе се создадат. 

При управување со отпадот по претходно извршената селекција, отпадот треба да биде 

преработен по пат на рециклирање, повторно употребен во истиот или во друг процес за 

екстракција на секундарните суровини или пак да се искористи како извор на енергија. 

После соодветниот третман отпадот да се одложи со контролиран транспортен систем на 

постојната депонија. Создавачот и/или имателот на отпадни материи и емисии ќе ги сноси 

сите трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната 

средина.  

5.1.6 Мерки за заштита на биодиверзитетот 

Основен услов за намалување на влијанијата врз флората и фауната е примената на 

предвидените мерки за правилно управување со просторот, воздухот, водите, почвата, 

нивоата на бучава и отпадот. При реализација на активностите на терен да се избегне 

прекумерно искористување или губење на биолошките ресурси и модификација и 

фрагментација на природните живеалишта, со цел да се намалат или целосно елиминираат 

негативните последици врз стабилноста на екосистемите на анализираното подрачје. 

5.2 Мерки за заштита и спасување 

Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ број 215/21) и Закон за пожарникарството (Службен 

весник на Република Македонија, број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 152/19), задолжително треба да 

се применуваат мерките за заштита и спасување. Заштитата и спасувањето е работа од 

јавен интерес за Републиката. Системот за заштита и спасување го организираат и 

спроведуваат државните органи, органите на државната управа, органите на единиците на 

локалната самоуправа, јавните претпријатија, јавните установи и служби, трговски 

друштва, здруженија на граѓани, граѓаните и силите за заштита и спасување на начин 

уреден со Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 

36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник 

на Република Северна Македонија“ број 215/21) и Закон за пожарникарството (Службен 

весник на Република Македонија, број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 152/19), како и Уредбата за 

спроведување на заштита и спасување од пожари („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 98/05), Уредбата за спроведување и спасување од урнатини („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ број 98/05) и Уредбата за начинот на 
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применувањето на мерките за заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на 

просторот и населбите, во проектите и при изградба на градбите, како и учество во 

техничкиот преглед („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 105/05).  

Системот за заштита и спасување се остварува преку: 

- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности;  
- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности;  
- Известување и предупредување за можните опасности и давање упатства за 

заштита, спасување и помош;  
- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош;  
- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и одржување на 

другите форми на подготвеност за заштита, спасување и помош;  
- Самозаштита, самопомош и заемна помош;  
- Мобилизација и активирање на силите и средстата за заштита и спасување; 
-  Одредување и изведување на заштитните мерки;  
- Спасување и помош;  
- Отстранување на последиците од природни непогоди, епидемии, епизоотии, 

епифитотии и други несреќи, до обезбедување на основните услови за живот;  
- Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето; 
- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми размери од 

природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи, а кои 
искажале потреба за тоа и Примање помош од други држави.  

Заради организирано спроведување на заштита и спасување, учесниците во системот 

за заштита и спасување, донесуваат План за заштита и спасување од природни непогоди, 

епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи. Планот се изработува врз основа на 

Процена на загрозеност од природни непогоди, епизоотии, епифитотии и други несреќи. 

Планот за заштита и спасување содржи превентивни и оперативни мерки, активности и 

постапки за заштита и спасување. Планот го донесува Советот на Општината. Согласно 

член 51 и член 53 од горенаведениот Закон за заштита и спасување мерките за заштита и 

спасување се остваруваат преку организирање на дејства и постапки од превентивен 

карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку органите на државната 

управа во областа за кои се основани. Органите на државната управа, органите на 

единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, 

установите и службите, се должни да ја предвидат и планираат организацијата на 

спроведувањето на мерките за заштита и спасување и да спроведат мерки кои се во 

функција на превенцијата. Во функција на превенција се следните мерки и активности:  

1. Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и 

спасување од проценетите опасности.  

2. Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во 

редовното планирање и работа  
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3. Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и 

спасување  

4. Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување  

5. Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за 

извршување на планираната организација. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при планирањето и 

уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на градбите и 

инфраструктурата согласно член 53 од претходно наведениот Закон за заштита и 

спасување како и согласно Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и 

спасување, при планирање и уредување на просторот и населбите, во проектите и 

изградба на објектите (Сл.весник на Република Северна Македонија бр.105/05), како и 

учество во техничкиот преглед. Мерките за заштита и спасување задолжително се 

применуваат:  

- При планирањето и уредувањето на просторот и населбите  

- Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство 
и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, 
јавниот сообраќај,црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, 
културна, туристичко-угостителска дејност и 

- При изградба на објект и инфрастурктура.  

Согласно член 54 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Република Северна 

Македонија бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16), а во 

функција на уредување на просторот задолжително се обезбедува: Во функција на 

уредувањето на просторот задолжително се обезбедува:  

- Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства  

- Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи  

- Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините  

- Озбебедување на противпожарни пречки  

- Изградба на градби за заштита и  

- Изградба на потребната инфрастурктура  

Согласно член 61 од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 

Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21) се предвидуваат: 
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5.2.1 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи  

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени 

од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за 

заштита од пожари, согласно Закон за заштита и спасување („Службен весник на 

Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 

106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), Закон 

за пожарникарството (Службен весник на Република Македонија, број 67/04, 81/07, 55/13, 

158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 152/19) 

и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 

громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување. 

Да се да се почитуваат пропишаните мерки за заштита од пожари односно широчината 

на коловозот на пристапниот пат, за еднонасочен сообраќај и движење на 

противпожарните возила се проектира така да не биде помала од 3,5 метри, односно 5,5 

метри за двонасочен сообраќај, согласно Правилникот за мерките за заштита од пожари, 

експлозии и опасни материи (Службен весник на Република Северна Македонија, број 

231/2020).  

Исто така потребно е да се предвидуваат надворешни противпожарни хидранти што 

одговара на прописите за надворешните противпожарни хидранти во населени места и да 

се овозможи непрчен пристап за противпожарните возила од најмалку две спротивни 

страни на објектот. Растојанието на хидрантите од ѕидот на објектот изнесува најмалку 

5метри, а најмногу 80метри. Минимален профил на хидрантската водоводна мрежа е 

Ø80mm, на која се поставуваат противпожарни хидранти чии приклучни цевководи имаат 

пречник најмалку Ø80mm. Хидрантите да се поставени на меѓусебно растојание од 80 до 

150m. Притисокот во хидрантската мрежа не смее да биде понизок од 2,5 бара. 

Потребно е да се реши меѓусебно растојание на градбите при проектирањето и 

изведувањето односно потребното меѓусебно растојание на градбите треба да изнесува 1/3 

од вкупната височина на двете градби сметано од котата на терен до котата на венец, но 

да не е помало од осум метри согласно член 24 од Правилникот за мерките за заштита од 

пожари, експлозии и опасни материи („Службен весник на Република Северна Македонија“ 

број 231/2011). 

Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни материи се 

активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање 

и со примена на техничките нормативи при проектирање на изградба на градбите. 

Инвеститорот во проектната документација за изградба на градби, како и за градби на кои 

се врши реконструкција – пренамена е должен да изготви посебен елаборат за заштита од 

пожар, експлозии и опасни материи и да прибави согласност за застапеност на мерките за 
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заштита од пожар, експлозии и опасни материи. Од изработка на елаборатите се изземаат 

станбени градби со висина на венецот до 10м и јавните градби со капацитет за истовремен 

престој до 25 лица. Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии 

и опасни материи дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони единици 

за заштита и спасување согласно член 70, од Закон за заштита и спасување („Службен 

весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 

71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21). 

Организацијата и спроведувањето на заштитата и спасувањето од пожар, која се остварува 

во рамките на системот за заштита и спасување се уредува со Закон за пожарникарството 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 

39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 152/19) и Уредбата за 

спроведување на заштитата и спасувањето од пожари („Службен весник на Република 

Македонија“ број 98/05), Правилникот за суштинските барања за заштита од пожар на 

градежните објекти („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 94/09) и 

други позитивни прописи со кои е регулирана оваа проблематика. Во однос на 

диспозицијата на противпожарната заштита, проектниот опфат, во случај на пожар ќе го 

опслужува противпожарната единица на Град Скопје – Центар „Автокоманда“ би изнесувал 

од 5 до 10 мин. Во процесот на планирање потребно е да се води сметка за конфигурација 

на теренот, степен на загрозеност од пожари и услови кои им погодуваат на пожарите: 

климатско-хидролошките услови, ружата на ветрови и слично, кои имаат влијание врз 

загрозеност и заштита од пожари. Заради поуспешна заштита од ваквите појави се 

превземаат низа мерки за отстранување на причините за предизвикување на пожари, 

спречување на нивното ширење, гаснење и укажување помош при отстранување на 

последиците предизвикани со пожари. Затоа потребно е планираната сообраќајна 

инфратруктура со хоризонталните и вертикалните елементи на коловозот да овозможат 

непречена интервенција на противпожарните возила, доводната мрежа на вода да е со 

капацитет кој овозможува напојување на надворешната хидрантска мрежа околу градбите, 

во согланост со ПП норми и стандарди, водењето на другата инфраструктура да е во 

инфраструктурни коридори, подземно поставени на дозволени безбедносни меѓусебни 

растојанија, кое ќе се дефинира со основните проекти.  

- Пешачките патеки во внатрешноста на опфатот се така концепирани и 

димензионирани да можат да обезбедат режимски сообраќај до предвидените и постојните 

градби во случај на пожар. Истите се димензионирани со доволна широчина на пристапот 

и соодветна конструкција, за да овозможи лесна подготовка и ставање во дејство на 

потребната опрема за борба против пожар и спасување на луѓето. 

- Рабниците на пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема од 7,0см и 

закосени поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. При дефинирањето на 

градбите во рамките на градежните парцели земено е во предвид потребното минимално 

растојание меѓу градбите од аспект на префрлање на пожарот од една до друга градба во 
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зависност од предвидената висина на градбите и од противпожарната оптовареност на 

истите.  

За градбите за кои не се однесува оваа одредба ќе се применуваат важечките мерки 

нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. Согласно член 76 од 

Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ број 215/21). 

При изработка на основните проекти на предвидените градби во рамките на 

проектниот опфат да се предвиди громобранска инсталација со цел да нема појава од 

зголемено пожарно оптеретување. 

5.2.2 Заштита и спасување од урнатини  

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 

решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и изградбата 

на објектите. 

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 

нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците. 

При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците и 

зони на тотални урнатини. Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално 

отпорни објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала 

количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 

Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од Правилникот за 

мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи (Службен весник на Република 

Северна Македонија, број 231/2020), како и обврската при изградба на објекти да се 

изготвува техничка документација - елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни 

материи кој е дел од процесот за добивање на одобрение за градење. 

За заштита на проектниот опфат од урнатини при урбанистичкото планирање 

превземени се следните мерки: 

- најмало растојание од градежната линија до границата на градежната парцела е 
5,50m; 

- при рушење објектот ја зафаќа h/3 од површината околу себе; 
- сообраќајната мрежа нема да биде оптоварена со руини и ќе има можност за пристап 

на возила за пожар, прва помош, и т.н. 

Просторот на предметниот проектен опфат се наоѓа во зона на VIII° по Меркалиевата 

скала на очекувани земјотреси, што наметнува задолжителна примена на нормативно – 

правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата за постигнување 
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на технички конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка заштита при 

изградбата на новите објекти. 

Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот на 

сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни профили 

на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на 

луѓе и возила. 

5.2.3 Заштита и спасување од поплави, уривање на брани и други атмосферски 

непогоди 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 

заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 

набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните 

објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено 

известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на 

евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување 

на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, 

црпење на водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на 

населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во 

санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

 

5.2.4 Заштита и спасување од свлекување на земјиштето  

Со оглед на конфигурацијата на теренот, не се очекува настанување на свлекување на 

земјиштето. Сепак, согласно насоките од Дирекцијата за заштита и спасување, во 

понатамошните фази е препорачано е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, 

геолошки и хидротехнички испитувања. 

5.2.5 Радиолошка, хемиска, биолошка заштита и заштита од техничко-

технолошки катастрофи 

Согласно член 87 од Законот за заштита и спасување, радиолошка, хемиска и 

биолошка заштита опфаќа мерки и средства за навремено откривање, следење и контрола 

на опасностите и последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од 

радиолошко, хемиско и биолошко оружје, преземање на мерки за заштита и отстранување 

на последиците од нив.  

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, 

сопствениците на транспортни средства, како и сопствениците и корисниците на објектите 

и уредите кои се намените за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и 

складирање на животни, лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и 
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сопствениците на објекти во кои се врши згрижување и образование на децата, се должни 

да обезбедат заштитни средства и да ги извршуваат пропишаните мерки за радиолошка, 

хемиска и биолошка заштита.  

Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на мерката 

радиолошка, хемиска и биолошка заштита се врши од страна на органите на државната 

управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, установи, 

служби и трговски друштва. 

5.2.6 Засолнување  

Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување, засолнувањето опфаќа 

планирање, изградба и користење на јавните засолништа, одржување и користење на 

изградените засолништа и на другите заштитни објекти за заштита на населението, 

материјални добра и културното наследство во Републиката. Јавните засолништа се 

планираат согласно со програмата на Владата за мерките за заштита и спасување и 

програмата на единицата на локалната самоуправа Гази Баба, Скопје за мерките за 

заштита и спасување и истите се вградени во урбанистичките планови. Начинот на 

изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе изградените 

засолништа и другите заштитни објекти и определување на потребниот број на 

засолнишни места со Уредба се утврдува од Владата („Службен весник на Република 

Македонија“ број 80/05). Организација и спроведувањето на засолнувањето е определено 

со Уредбата за спроведување на засолнувањето („Службен весник на Република 

Македонија“ број 93/05). Обврска за планирање, подготвување на активности за 

спроведување и спроведување на засолнувањето имаат органите на државната управа, 

органите на општините, јавните претпријатија, установите и службите и трговските 

друштва. На инвеститорите на објекти за кои во Законот со заштита и спасување е 

утврдена обврска за изградба на засолништа, надлежниот орган на општината односно 

органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување 

на просторот, им го определува потребниот број на засолнишни места, што инвеститорот 

треба да ги изгради во објектот што го гради или надвор од него, според условите за 

градење, а врз основа на Мислењето од Дирекцијата за заштита и спасување кое е 

составен на проектната документација. 

За Измена и дополнување на Општ акт за село „Драчево“, одлука број 09-7924/7 од 

16.10.2019 сл.гл. на Општина Кисела Вода бр.12/2019 за предметниот опфат во Годишната 

Програма на Општина Кисела Вода-Скопје не се предвидува изградба на засолништа. 

5.2.7 Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства  

Согласно Законот за заштита и спасување, заштитата од неексплодирани убојни и 

други експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на 

неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на теренот, 

онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 
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експлозивни средства како и транспорт до определеното и уреденото место за уништување 

и безбедносни мерки за време на транспортот. Онеспособување и уништување на сите 

видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на местото на 

пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови. Поради ова при преземање на 

активности за градба на објектите потребно е теренот да се испита. Стандардните 

оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 

ги пропишува директорот за Дирекција за заштита и спасување.  

5.2.8 Спасување од сообраќајни несреќи  

Влезовите во локалитетот, како и во пристапите до сите постојни и новопредвидени 

граби во комплексот се соодветно решени. Во рамките на самиот комплекс не се очекува 

голем обем на сообраќај. Оттаму, можноста за сообраќајни несреќи е минимална. 

5.2.9 Евакуација 

Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување, со евакуацијата се врши 

планско, организирано и контролирано пресметување на населението, материјалните и 

културните добра на Републиката, од загрозените во побезбедните подрачја. Евакуацијата 

се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат ефектите од природни 

непогоди и други несреќи. 

5.2.10 Згрижување на загрозеното и настраданото население 

Згрижување на настрадано и загрозено население е предвидено огласно член 86 од 

Законот за заштита и спасување. Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и 

обезбедување на основните услови за живот на настраданото и загрозеното население.  

5.2.11 Прва медицинска помош  

Прва медицинска помош согласно член 88 од Законот за заштита, опфаќа преземање 

на хигиено – епидемиолошки мерки, укажување на прва медицинска помош со стандардни 

и прирачни средства на местото на повредувањето-заболувањето, медицинска тријажа на 

повредените и заболените и транспорт до најблиските здравствени установи.  

Потребната организација за спроведување на прва медицинска помош се утврдува во 

плановите за заштита и спасување.  

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од оддалеченоста 

на најблиската болница или поликлиника, која за овој плански опфат во реонот на 

Поликлиника Јане Сандански би изнесувал од 5 до 10 мин.  
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5.2.12 Мерки за заштита од пожар на објектите  

Сообраќајниот систем во планскиот опфат се состои од сообраќајницa која овозможува 

лесен пристап на противпожарните возила до градбите. При конципирање на сообраќајот 

планирано е несметано движење на пожарните возила.  

Сите сообраќајници и пристапи планирани се така да овозможуваат несметан пристап 

за пожарни возила со доволна широчина на пристапот, за да се овозможи лесна 

подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и 

спасување на луѓето. 

Ивичњаците на пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема од 7,0см. и 

закосени поради лесен пристап на пожарни возила до градбите. Со планирање на 

хидрантската мрежа задоволени се сите мерки на превентива и заштита во случај на 

пожар, согласно Закон за пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“, 

број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 152/19).  

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во согласност со 

Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ број 215/21).  

При реализација на Урбанистичкиот план да се почитуваат мерките од Закон за 

заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 215/21). 

5.2.13 Заштита од природни непогоди  

Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 8 

степени МЅЗ потребно е применување на принципите на асеизмичко градење на градбите. 

Густината на градбите односно нивното растојание е планирано во доменот за сеизмичко 

проектирање, со помали висини градби и со поголеми попречни профили на 

сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на 

луѓе и возила. При реализација на Урбанистичкиот план, согласно членовите 13,14,34 и 35 

мора да се почитуваат мерките од Закон за заштита и спасување („Службен весник на 

Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 

106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21) и Закон 

за пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“, број 67/04, 81/07, 

55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 

152/19). 
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5.3 Мерки за обезбедување на пристапност на лица со инвалидност 

Домовањето, мобилноста и пристапноста се основни предуслови за спроведување на 

сите активности во секојдневното живеење на лицата со инвалидност и нивното 

вклучување во заедницата. За сите овие подрачја се воочува потребата за развој на 

стандардите. Потребно е во сегментот на пристапноста да се градат собраќајници со 

спуштени рабници, раскрсници со звучни семафорски уреди, со тактилни површини за 

слепите лица, како и звучни и виузуелни најави во возилата на јавниот превоз, со можност 

слепото лице да користи куче - водич во сите средства на јавниот превоз и влез во сите 

градби за јавни намени. Во градскиот и меѓуградскиот јавен сообраќај да се воведат 

адаптирани нископодни автобуси. Треба да се обрне посебно внимание за воведување на 

приспособени меѓуградски авотбуски линии. Неопходна е достапност на јавниот превоз на 

сите линии, пристапност на возниот ред и на возилата и обезбедување на давање јасни и 

достапни информации на терминалите и во возилата.  

Во периодот на спроведување на Стратегијата, една од најважните задачи треба да 

биде промовирањето на „Универзалниот дизајн“. „Универзалниот дизајн“ означува 

оформување на производите, опкружувањето, програмите и услугите, на начин да може да 

ги користат сите луѓе во најголема можна мера, без потреба од приспособување или 

посебно оформување.  

- Да се воспостави опкружување пристапно за лицата со инвалидност со примената на 

начелата на универзалниот дизајн избегнувајќи на тој начин создавање на нови пречки ; 

 - Да се овозможи достапност на превозот за сите лица со инвалидност;  

- Да се развијат едукациски програми врзани со примената на Универзалниот дизајн; 

 - Да се обезбеди пристап до информациите и комуникациите за сите лица со 

инвалидност;  

- Да се обезбеди примена на современите технологии; 

Да се воспостави и систем на помош при решавањето на станбеното прашање за 

лицата со инвалидност. 

5.4 Мерки за заштита на културното наследство 

Доколку при реализација на урбанистичкиот проект се појави археолошко наоѓалиште 

треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Закон за заштита и 

спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 

18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 215/21).  
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(1). Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде 

до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошкото значење, изведувачот на 

работите е должен:  

1. Да го пријави откритието во мисла на членот 129 став (2) на овој закон;  

2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и 

уништување, како и од неовластен пристап и  

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. (2). 

По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно извадени 

заради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот на работите е 

должен:  

1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го направи 

при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а до предавањето да 

превземеме мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не се оштетат или да се отуѓат и  

2. Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на 

предметите во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е направено. 
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6. ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

- Полномошно 
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- Имотен лист 
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Мерка:
1:1000

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

(ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ И ГРАДБИ

НА ХИДРОТЕХНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА)

С
М=1:1000

50м201050

М=1:1000
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА

ПРОЕКТЕН ОПФАТ (ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ

ЗА СИТЕ ВОДОВИ И ГРАДБИ НА

ХИДРОТЕХНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА)

E1 КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:
ПОСТОЈНИ НАДЗЕМНИ С.Н. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ
ВОДОВИ СО ЗАДАДЕН ЗАШТИТЕН ПОЈАС

10 (20) kV

ПЛАНИРАН ПОДЗЕМЕН НИСКОНАПОНСКИ
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД 

10 (20) kV

0,4 kV Н.Н. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОДОВИ 
ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА
ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА 
ПЛАНИРАНА АТМОСВЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА
ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

35 (110) kV

ПОСТОЕН НАДЗЕМЕН НИСКОНАПОНСКИ
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД-МЕПСО

35  kV

ДИСЛОКАЦИЈА

ПОСТОЈНИ НАДЗЕМНИ С.Н. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ
ВОДОВИ СО ЗАДАДЕН ЗАШТИТЕН ПОЈАС

ПЛАНИРАН ПОДЗЕМЕН НИСКОНАПОНСКИ
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД-МЕПСО 

35 kV

НИВЕЛМАН ВИСИНСКА КОТАi=0.67%

L=37.14m

245.53

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА
Е1

КОЛОВОЗ

ТРОТОАР

СООБРАЌАЈНИЦИ И ТРОТОАРИ

ЛЕГЕНДА:
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ОСОВИНИ НА КОЛОВОЗ

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

E1.1 Е1.1 Секундарни улични мрежи во населени
места

ПЛАНИРАНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА (ПО УП) 
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ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА - СКОПЈЕ

Тех.бр.43/22

SE=62‰

E=41‰

ENE=19‰

NE=13‰

NNE=18‰

N=47‰

NNW=80‰

NW=120‰

WNW=112‰

W=180‰

WSW=123‰

C7‰

ESE=84‰

SW=

28‰

SSW=

15‰

SSE=

30‰

S=

21‰

ИНГРА
ДОО ЕЛ  С К ОП Ј Е

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
БРОЈ 0096
ЛИЦЕНЦАТА ВАЖИ ДО:
14.03.2024 год.

Дата:
01.2023

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА
СО НАМЕНА Е1.1 – СЕКУНДАРНИ УЛИЧНИ МРЕЖИ ВО НАСЕЛЕНИ МЕСТА
ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ДРАЧЕВО
КО ДРАЧЕВО 2,ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА-СКОПЈЕ

НА ДЕЛ ОД КП 587/1, КП 839, КП 835, КП 843/1, КО ДРАЧЕВО 2,
ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА - СКОПЈЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА
Е1.1 – СЕКУНДАРНИ УЛИЧНИ МРЕЖИ ВО НАСЕЛЕНИ МЕСТА ОД
ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ДРАЧЕВО, КО
ДРАЧЕВО 2, ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА – СКОПЈЕ

М=1: 10 00

Мерка:
1:1000

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

(СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ)

С
М=1:1000

50м201050

М=1:1000
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА

ПРОЕКТЕН ОПФАТ (СИНТЕЗЕН

ПРИКАЗ)

1

:

1

.

0

1

:

1

.

5

NORMALEN POPRE^EN PROFIL NA INDUSTRISKA ULICA "NOVOPROEKTIRANA 1" 
R=1:100

3,50 3,50

2.0%

2.0%

-0.09

+0.08

0.00

2.0%

2.0%

+0.26

+0.09

2.5%

2.5%

4.0%

2,40 2,40

11,80

E1 КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:
ПОСТОЈНИ НАДЗЕМНИ С.Н. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ
ВОДОВИ СО ЗАДАДЕН ЗАШТИТЕН ПОЈАС

10 (20) kV

ПЛАНИРАН ПОДЗЕМЕН НИСКОНАПОНСКИ
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД 

10 (20) kV

0,4 kV Н.Н. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОДОВИ 
ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА
ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА 
ПЛАНИРАНА АТМОСВЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА
ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

35 (110) kV

ПОСТОЕН НАДЗЕМЕН НИСКОНАПОНСКИ
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД-МЕПСО

35  kV

ДИСЛОКАЦИЈА

ПОСТОЈНИ НАДЗЕМНИ С.Н. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ
ВОДОВИ СО ЗАДАДЕН ЗАШТИТЕН ПОЈАС

ПЛАНИРАН ПОДЗЕМЕН НИСКОНАПОНСКИ
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД-МЕПСО 

35 kV

НИВЕЛМАН ВИСИНСКА КОТАi=0.67%

L=37.14m

245.53

E1.1
СЕКУНДАРНИ УЛИЧНИ МРЕЖИ ВО НАСЕЛЕНИ
МЕСТА

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА
Е1

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ:

КОЛОВОЗ

ТРОТОАР

СООБРАЌАЈНИЦИ И ТРОТОАРИ

ЛЕГЕНДА:
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ОСОВИНИ НА КОЛОВОЗ

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

E1.1 Е1.1 Секундарни улични мрежи во населени
места
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1. ОПШТ ДЕЛ 
 











К2 Архитекти ДОО, увоз-извоз – Скопје 
Ул.“Петричка” бр.6/2-31,
Скопје - Центар

  Управител: 

Крсте Петров 

______________________ 

Faza Нискоградба:
м-р Ристе Ристов, д.г.и

_____________________________________________________________________________________ 

Согласно Правилникот за содржинана проектите, означувањето на проектот, начинот на заверка на проектот 
од страна од одговорните лица и начинот на користење на електроснките записи (Сл.Весник на Р.М. 24/2011) 
донесен врз основа на чл. 54 од Законот за градење (Сл.Весник на Р.М. 130/2009, 39/2012, 144/2012, 25/2013, 
70/2013, 79/2013, 42/2014, 115/2014, 27 и 28/2014, 149/2014) К2 Архитекти ДОО увоз-извоз, Скопје, го 
донесува следното: 

РЕШЕНИЕ: 

За одредување на проектанти за изготвување на инвестиционо-техничка документација за 
изработка на ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.1 - СЕКУНДАРНИ 
УЛИЧНИ МРЕЖИ ВО НАСЕЛЕНИ МЕСТА ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОПШТ АКТ ЗА 
СЕЛО ДРАЧЕВО, КО Драчево 2, Општина Кисела Вода – Скопје





 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 



ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 
Идеен проект за инфраструктура со намена Е1.1 – Секундарни улични 

мрежи во населени места од Измена и дополнување на Општ акт за село 
Драчево, КО Драчево 2, Општина Кисела Вода – Скопје 

1. Општо

Предмет на овој проект е изработка на техничка документација за дел од 
сервисна улица која се протега од спојот со собирна улица до влезот од 
дистрибутивниот центар.  

2. Подлоги за проектирање

При изработка на Идејниот проект како подлоги за проектирање користени се 
Изводот од ГУП, Ситуациите за градежен и сообраќаен дел и нова геодетска 
ситуација добиена со тахиметриско снимање на постојната состојба. Снимената 
геодетска ситуација е изработена во размер R 1:1000 на која е дефинирана 
фактичката теренска состојба. При теренското снимање опфатен е поширок појас 
во однос на предвидените содржини кој ќе овозможи евентуални измени при 
проектирање.  

3. Елементи на патот и карактеристични попречни профили

Идејниот проект е изработен према барањата на Инвеститорот. Според ГУП и 
сообраќајниот проект предвиден е профил на патот кој се состои од коловоз со 
две сообраќајни ленти и пешачки патека од двете страни на улицата. 

Профилот на сервисната улица е со следниве ширини: 

- Коловоз (сообраќајница)   2х3.5 (7.00) м 
- Пешачка патека (тротоар)  2х2.4 (4.80) м 
- Берми  0.30 м 
- Банкини  0.30 м 

4. Хоризонтално решение

Хоризонталното решение на трасата на патот е направено према генералниот 
урбанистички план и новата геодетска подлога.  
При изборот на елементите на хоризонталното решение водено е сметка за 
минимално отстапување од урбанистички план. 
Вклопувањето на патот со новопредвидените улици е претставено хоризонтално 
во графичкиот прилог ситуационо решение  R 1:1000. 

5. Вертикално решение

Вертикалното решение на сообраќајницата е условено од ГУП и од пристапите 
кон постојните објекти. Водењето на нивелетата за сообраќајницата е направено 
према постојната теренска линија.  
При оформувањето на коловозната површина главно се запазени условувањата 
кои се диктирани од пристапите и од начинот на одводнувањето.  
Искривувањето на коловозот по целата должина на сообраќајница е направено 
према пониската страна и неговата вредност по целата делница изнесува 2.5 %. 



6. Коловозна конструкција

Коловозната конструкција се состои од: 

- Асфалт бетон АБ-11с д = 5 см 
- Битуменизиран носив слој БНС 32 А  д =10 см 
- Тампон дробеник  д =30 см 
- Подобрена постелка од чакалест материјал д =30 см 

 Вкупно:  д= 75 см 

Коловозната конструкција за тротоарите е со следните димензии: 

- Павер елементи  д =  6 см. 
- Песок  д =  4 см. 
- Тампон дробеник д = 20 см. 

 Вкупно:  д= 30 см. 

7. Одводнување

Прифаќањето на атмосферските води од коловозните површини се врши со 
помош на подолжните и напречните наклони каде притоа се водат до најблиските 
елементи за одводнување.  

 Составил: 

________________________________ 
 м-р  Ристе Ристов дипл.град.инж. 
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249.40

00-01-01  Н

БРОЈ НА ЦРТЕЖ:

ДАТУМ НА ИЗДАВАЊЕ:

ШИФРА НА ЦРТЕЖ:

ПРОЕКТАНТИ НИСКОГРАДБА

РЕВИЗИЈА

РЕВИДЕНТ

КОМЕНТАР:

C

ALL PRODUCTION AND INTELLECTUAL PROPERTY RIGHTS RESERVED

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

ТЕХНИЧКИ БРОЈ:

ПРИЛОГ:

РАЗМЕР

м-р РИСТЕ РИСТОВ, дги

соработници:

.

2

АРХИТЕКТИ

ИНВЕСТИТОР

К2 АРХИТЕКТИ ДОО, Скопје

ул.„Христо Татарчев“ бр.47 Ж-1/8,Скопје

ИДЕЕН ПРОЕКТ

15-6/2022

Идеен проект за инфраструктура

со намена Е1.1 – Секундарни

улични мрежи во населени места

од Измена и дополнување на

Општ акт за село Драчево, КО

Драчево 2, Општина Кисела Вода

– Скопје

Општина Кисела Вода - Скопје

СИТУАЦИЈА

1:1000

2022

Н1

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
90

AutoCAD SHX Text
256.20

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
91

AutoCAD SHX Text
254.49

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
92

AutoCAD SHX Text
252.24

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
93

AutoCAD SHX Text
249.65

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
94

AutoCAD SHX Text
248.51

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
106

AutoCAD SHX Text
247.44

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
107

AutoCAD SHX Text
248.37

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
108

AutoCAD SHX Text
249.49

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
109

AutoCAD SHX Text
250.67

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
110

AutoCAD SHX Text
252.41

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
111

AutoCAD SHX Text
253.41

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
112

AutoCAD SHX Text
254.46

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
113

AutoCAD SHX Text
255.41

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
114

AutoCAD SHX Text
256.24

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
115

AutoCAD SHX Text
257.19

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
136

AutoCAD SHX Text
257.41

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
137

AutoCAD SHX Text
256.41

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
138

AutoCAD SHX Text
254.48

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
139

AutoCAD SHX Text
252.14

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
140

AutoCAD SHX Text
248.68

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
141

AutoCAD SHX Text
247.34

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
142

AutoCAD SHX Text
250.56

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
143

AutoCAD SHX Text
252.75

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
144

AutoCAD SHX Text
254.62

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
145

AutoCAD SHX Text
256.34

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
146

AutoCAD SHX Text
259.49

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
157

AutoCAD SHX Text
260.43

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
158

AutoCAD SHX Text
256.63

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
159

AutoCAD SHX Text
252.42

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
160

AutoCAD SHX Text
249.35

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
161

AutoCAD SHX Text
248.42

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
162

AutoCAD SHX Text
247.33

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
163

AutoCAD SHX Text
250.53

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
164

AutoCAD SHX Text
252.57

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
165

AutoCAD SHX Text
256.79

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
169

AutoCAD SHX Text
253.45

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
170

AutoCAD SHX Text
255.40

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
171

AutoCAD SHX Text
251.70

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
172

AutoCAD SHX Text
249.34

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
204

AutoCAD SHX Text
253.51

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
205

AutoCAD SHX Text
253.53

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
206

AutoCAD SHX Text
252.30

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
207

AutoCAD SHX Text
250.55

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
208

AutoCAD SHX Text
249.43

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
209

AutoCAD SHX Text
248.34

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
210

AutoCAD SHX Text
246.69

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
211

AutoCAD SHX Text
248.43

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
212

AutoCAD SHX Text
249.48

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
213

AutoCAD SHX Text
250.48

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
214

AutoCAD SHX Text
251.49

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
215

AutoCAD SHX Text
252.43

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
216

AutoCAD SHX Text
254.27

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
217

AutoCAD SHX Text
252.59

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
218

AutoCAD SHX Text
251.62

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
219

AutoCAD SHX Text
247.57

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
220

AutoCAD SHX Text
246.43

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
221

AutoCAD SHX Text
247.61

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
222

AutoCAD SHX Text
245.27

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
223

AutoCAD SHX Text
244.72

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
224

AutoCAD SHX Text
245.38

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
225

AutoCAD SHX Text
246.08

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
226

AutoCAD SHX Text
247.29

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
227

AutoCAD SHX Text
248.43

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
228

AutoCAD SHX Text
249.45

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
229

AutoCAD SHX Text
251.45

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
230

AutoCAD SHX Text
251.34

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
231

AutoCAD SHX Text
249.42

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
232

AutoCAD SHX Text
248.52

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
233

AutoCAD SHX Text
247.62

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
234

AutoCAD SHX Text
246.61

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
235

AutoCAD SHX Text
245.46

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
236

AutoCAD SHX Text
245.14

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
237

AutoCAD SHX Text
244.71

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
238

AutoCAD SHX Text
245.65

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
239

AutoCAD SHX Text
246.77

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
240

AutoCAD SHX Text
247.76

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
241

AutoCAD SHX Text
248.43

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
242

AutoCAD SHX Text
249.31

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
243

AutoCAD SHX Text
251.32

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
244

AutoCAD SHX Text
253.65

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
245

AutoCAD SHX Text
252.62

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
246

AutoCAD SHX Text
251.76

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
247

AutoCAD SHX Text
251.27

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
248

AutoCAD SHX Text
251.17

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
249

AutoCAD SHX Text
251.14

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
250

AutoCAD SHX Text
251.08

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
251

AutoCAD SHX Text
250.65

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
252

AutoCAD SHX Text
251.85

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
253

AutoCAD SHX Text
249.30

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
254

AutoCAD SHX Text
248.22

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
255

AutoCAD SHX Text
248.57

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
256

AutoCAD SHX Text
248.27

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
257

AutoCAD SHX Text
248.35

AutoCAD SHX Text
BB

AutoCAD SHX Text
259

AutoCAD SHX Text
253.45

AutoCAD SHX Text
BB

AutoCAD SHX Text
260

AutoCAD SHX Text
0.00

AutoCAD SHX Text
BB

AutoCAD SHX Text
261

AutoCAD SHX Text
246.84

AutoCAD SHX Text
789/2

AutoCAD SHX Text
792

AutoCAD SHX Text
839

AutoCAD SHX Text
833

AutoCAD SHX Text
843/6

AutoCAD SHX Text
842/1

AutoCAD SHX Text
779/1

AutoCAD SHX Text
785

AutoCAD SHX Text
790/1

AutoCAD SHX Text
788

AutoCAD SHX Text
795

AutoCAD SHX Text
789/1

AutoCAD SHX Text
595/6

AutoCAD SHX Text
596/2

AutoCAD SHX Text
596/1

AutoCAD SHX Text
595/1

AutoCAD SHX Text
595/3

AutoCAD SHX Text
587/1

AutoCAD SHX Text
797/1

AutoCAD SHX Text
587/6

AutoCAD SHX Text
798

AutoCAD SHX Text
799

AutoCAD SHX Text
589/1

AutoCAD SHX Text
587/7

AutoCAD SHX Text
790/2

AutoCAD SHX Text
791/2

AutoCAD SHX Text
593/2

AutoCAD SHX Text
595/4

AutoCAD SHX Text
796/1

AutoCAD SHX Text
796/2

AutoCAD SHX Text
797/2

AutoCAD SHX Text
591

AutoCAD SHX Text
793/2

AutoCAD SHX Text
1118/1

AutoCAD SHX Text
594/1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
 0+000.00    

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
 0+022.27    

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
 0+044.55    

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
 0+066.82 pkk

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
 0+075.24 skk

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
 0+083.66 kkk

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
 0+105.88    

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
 0+128.09 pkk

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
 0+137.32 skk

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
 0+146.54 kkk

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
 0+173.45    

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
 0+200.36    

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
 0+227.26    

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
 0+254.17    

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
T-1

AutoCAD SHX Text
T-2  

AutoCAD SHX Text
T-3  

AutoCAD SHX Text
T-4

AutoCAD SHX Text
    T-1 Y =7541419.753 X =4644599.734

AutoCAD SHX Text
    T-2 R :   140.00 m T :     8.43 m B :     0.25 m D :    16.84 m a :  6°53'30''Y: 7541387.725 X: 4644667.830

AutoCAD SHX Text
    T-3 R :   140.00 m T :     9.24 m B :     0.30 m D :    18.45 m a :  7°33'02''Y: 7541368.229 X: 4644726.789

AutoCAD SHX Text
    T-4 Y: 7541317.276 X: 4644831.964

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9



00-01-02  Н

БРОЈ НА ЦРТЕЖ:

ДАТУМ НА ИЗДАВАЊЕ:

ШИФРА НА ЦРТЕЖ:

ПРОЕКТАНТИ НИСКОГРАДБА

РЕВИЗИЈА

РЕВИДЕНТ

КОМЕНТАР:

C

ALL PRODUCTION AND INTELLECTUAL PROPERTY RIGHTS RESERVED

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

ТЕХНИЧКИ БРОЈ:

ПРИЛОГ:

РАЗМЕР

м-р РИСТЕ РИСТОВ, дги

соработници:

.

2

АРХИТЕКТИ

ИНВЕСТИТОР

К2 АРХИТЕКТИ ДОО, Скопје

ул.„Христо Татарчев“ бр.47 Ж-1/8,Скопје

ИДЕЕН ПРОЕКТ

15-6/2022

Идеен проект за инфраструктура

со намена Е1.1 – Секундарни

улични мрежи во населени места

од Измена и дополнување на

Општ акт за село Драчево, КО

Драчево 2, Општина Кисела Вода

– Скопје

Општина Кисела Вода - Скопје

НАДОЛЖЕН ПРОФИЛ

1:1000/100

2022

Н2

AutoCAD SHX Text
249.34

AutoCAD SHX Text
247.73

AutoCAD SHX Text
246.71

AutoCAD SHX Text
246.38

AutoCAD SHX Text
246.25

AutoCAD SHX Text
246.10

AutoCAD SHX Text
246.26

AutoCAD SHX Text
246.91

AutoCAD SHX Text
247.39

AutoCAD SHX Text
247.92

AutoCAD SHX Text
249.59

AutoCAD SHX Text
250.44

AutoCAD SHX Text
250.50

AutoCAD SHX Text
250.99

AutoCAD SHX Text
249.40

AutoCAD SHX Text
247.66

AutoCAD SHX Text
246.54

AutoCAD SHX Text
246.21

AutoCAD SHX Text
246.18

AutoCAD SHX Text
246.14

AutoCAD SHX Text
246.20

AutoCAD SHX Text
247.01

AutoCAD SHX Text
247.54

AutoCAD SHX Text
248.06

AutoCAD SHX Text
249.59

AutoCAD SHX Text
250.58

AutoCAD SHX Text
250.88

AutoCAD SHX Text
251.19

AutoCAD SHX Text
 0+038.31  (246.77)

AutoCAD SHX Text
 0+015.67  (248.15)

AutoCAD SHX Text
 0+060.95  (246.24)

AutoCAD SHX Text
i=-7.99%

AutoCAD SHX Text
L=15.67m

AutoCAD SHX Text
R=600.00m B=0.43m

AutoCAD SHX Text
T=22.64m d=0.0755

AutoCAD SHX Text
 0+110.66  (246.30)

AutoCAD SHX Text
 0+092.26  (246.10)

AutoCAD SHX Text
 0+129.06  (247.07)

AutoCAD SHX Text
i=-0.44%

AutoCAD SHX Text
L=31.31m

AutoCAD SHX Text
R=600.00m B=0.28m

AutoCAD SHX Text
T=18.40m d=0.0613

AutoCAD SHX Text
 0+188.32  (250.29)

AutoCAD SHX Text
 0+174.66  (249.66)

AutoCAD SHX Text
 0+201.98  (250.60)

AutoCAD SHX Text
i=5.69%

AutoCAD SHX Text
L=45.60m

AutoCAD SHX Text
R=600.00m B=0.16m

AutoCAD SHX Text
T=13.66m d=0.0455

AutoCAD SHX Text
i=1.14%

AutoCAD SHX Text
L=52.19m

AutoCAD SHX Text
NADOL@NI NAKLONI I KRIVINI

AutoCAD SHX Text
KOTA NA

AutoCAD SHX Text
LEV RAB

AutoCAD SHX Text
NIVELETA

AutoCAD SHX Text
DESEN RAB

AutoCAD SHX Text
TEREN

AutoCAD SHX Text
RASTOJANIE

AutoCAD SHX Text
STACIONA@A

AutoCAD SHX Text
POPRE^EN PAD

AutoCAD SHX Text
PRAVCI I KRIVINI

AutoCAD SHX Text
 0+000.00

AutoCAD SHX Text
 0+022.27

AutoCAD SHX Text
22.27

AutoCAD SHX Text
 0+044.55

AutoCAD SHX Text
22.27

AutoCAD SHX Text
 0+066.82

AutoCAD SHX Text
22.27

AutoCAD SHX Text
 0+075.24

AutoCAD SHX Text
8.42

AutoCAD SHX Text
 0+083.66

AutoCAD SHX Text
8.42

AutoCAD SHX Text
 0+105.88

AutoCAD SHX Text
22.22

AutoCAD SHX Text
 0+128.09

AutoCAD SHX Text
22.22

AutoCAD SHX Text
 0+137.32

AutoCAD SHX Text
9.22

AutoCAD SHX Text
 0+146.54

AutoCAD SHX Text
9.22

AutoCAD SHX Text
 0+173.45

AutoCAD SHX Text
26.91

AutoCAD SHX Text
 0+200.36

AutoCAD SHX Text
26.91

AutoCAD SHX Text
 0+227.26

AutoCAD SHX Text
26.91

AutoCAD SHX Text
 0+254.17

AutoCAD SHX Text
26.91

AutoCAD SHX Text
 ip=2.500%

AutoCAD SHX Text
 ip=2.500%

AutoCAD SHX Text
-8.8

AutoCAD SHX Text
-2.50%

AutoCAD SHX Text
+8.8

AutoCAD SHX Text
+2.50%

AutoCAD SHX Text
249.49

AutoCAD SHX Text
249.31

AutoCAD SHX Text
247.74

AutoCAD SHX Text
247.57

AutoCAD SHX Text
246.62

AutoCAD SHX Text
246.45

AutoCAD SHX Text
246.30

AutoCAD SHX Text
246.13

AutoCAD SHX Text
246.26

AutoCAD SHX Text
246.09

AutoCAD SHX Text
246.23

AutoCAD SHX Text
246.05

AutoCAD SHX Text
246.28

AutoCAD SHX Text
246.11

AutoCAD SHX Text
247.10

AutoCAD SHX Text
246.93

AutoCAD SHX Text
247.62

AutoCAD SHX Text
247.45

AutoCAD SHX Text
248.15

AutoCAD SHX Text
247.97

AutoCAD SHX Text
249.68

AutoCAD SHX Text
249.51

AutoCAD SHX Text
250.66

AutoCAD SHX Text
250.49

AutoCAD SHX Text
250.97

AutoCAD SHX Text
250.80

AutoCAD SHX Text
251.28

AutoCAD SHX Text
251.10

AutoCAD SHX Text
pr=66.82

AutoCAD SHX Text
R=140.00m a=  6%%D53'30''

AutoCAD SHX Text
T=8.43m B=0.25m D=16.84m

AutoCAD SHX Text
pr=44.43

AutoCAD SHX Text
R=140.00m a=  7%%D33'02''

AutoCAD SHX Text
T=9.24m B=0.30m D=18.45m

AutoCAD SHX Text
pr=107.63

AutoCAD SHX Text
246

AutoCAD SHX Text
247

AutoCAD SHX Text
248

AutoCAD SHX Text
249

AutoCAD SHX Text
250

AutoCAD SHX Text
251

AutoCAD SHX Text
252

AutoCAD SHX Text
253

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
-8.8

AutoCAD SHX Text
-2.50%

AutoCAD SHX Text
+8.8

AutoCAD SHX Text
+2.50%

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9



d=10.0 cm

dmin=30.0 cmTAMPON

d=30.0 cm

BNS 32

PODOBRENA POSTELKA

AB 11s d=5.0 cm

18/24

2.5%

1

:

1

2.5%

4.0%

4.0%

12.0%12.0%

0.10

0.80

GLINA 

DRENA@NA CEVKA     F150

dmin=10.0 cm

d=4.0 cm

dmin=20.0 cm

PAVER ELEMENTI

TAMPON

PESOK
d=6.0 cm

1

:

1

A: DRENA@A
R=1:20

TROTOAR - RABNIK
R=1:20

18/24

min4.0%

2.5%

2.5%

4.0%

d=4.0 cm

dmin=20.0 cm

PAVER ELEMENTI

TAMPON

PESOK
d=6.0 cm

TAMPON

PODOBRENA POSTELKA

R=1:10

18

24

DETAL NA RABNIK

MB40

min4%

MB 15

3 15 5 5

18 10

6

5

15

15

14

5

5

30

30

8

6

2.0%

3 9 8

7

15

10

5

18

10

20

MB15

MB40

R=1:10

DETAL NA RABNIK

AB 11s 
BNS 32

1

:

1

.

0

1

:

1

.

5

NORMALEN POPRE^EN PROFIL NA SERVISNA SOOBRA]AJNICA
R=1:100

3,50 3,50

TAMPON d=20.0 cm

PESOK d=4.0 cm

PAVER ELEMENTI d=6.0 cm

2.0%

2.0%

-0.09

+0.08

0.00

2.0%

2.0%

+0.26

+0.09

2.5%

2.5%

4.0%

PODOBRENA POSTELKA (^AKAL)
TAMPON
BNS 32

d=30.0 cm

d=30.0 cm

d=10.0 cm

d=5.0 cmAB 11

00-01-03  Н

БРОЈ НА ЦРТЕЖ:

ДАТУМ НА ИЗДАВАЊЕ:

ШИФРА НА ЦРТЕЖ:

ПРОЕКТАНТИ НИСКОГРАДБА

РЕВИЗИЈА

РЕВИДЕНТ

КОМЕНТАР:

C

ALL PRODUCTION AND INTELLECTUAL PROPERTY RIGHTS RESERVED

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

ТЕХНИЧКИ БРОЈ:

ПРИЛОГ:

РАЗМЕР

м-р РИСТЕ РИСТОВ, дги

соработници:

.

2

АРХИТЕКТИ

ИНВЕСТИТОР

К2 АРХИТЕКТИ ДОО, Скопје

ул.„Христо Татарчев“ бр.47 Ж-1/8,Скопје

ИДЕЕН ПРОЕКТ

15-6/2022

Идеен проект за инфраструктура

со намена Е1.1 – Секундарни

улични мрежи во населени места

од Измена и дополнување на

Општ акт за село Драчево, КО

Драчево 2, Општина Кисела Вода

– Скопје

Општина Кисела Вода - Скопје

НОРМАЛНИ НАПРЕЧНИ ПРОФИЛИ

1:100, 20, 10

2022

Н3

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9


	Naslovna
	Blanko
	Sodrzina,tehnicki
	koordinati na snimeni tiocki
	Sheets and Views
	A3


	Sheets and Views
	UPI Makomarket-04-2.Izvod od OA AUP
	UPI Makomarket-04-3.Azurirana
	UPI Makomarket-04-4.Tabeli
	UPI Makomarket-04-5.Urb reshenie
	UPI Makomarket-04-6.Soob
	UPI Makomarket-04-7.Infra
	UPI Makomarket-04-8.Sintezen


		2023-01-27T13:06:57+0100
	Ana Gjorgjievska


		2023-01-27T13:07:07+0100
	Ana Gjorgjievska


		2023-01-27T13:08:01+0100
	ZORICA GJORGJIEVSKA


		2023-01-27T13:08:08+0100
	ZORICA GJORGJIEVSKA




